eum et Alselmum archiepiscopum habitas uix tandem ad consentiendum, pro ingenti Dei gratia, ingloriosa 

de fratre uictoria inflexus, inuestituras ecclesiarum per anulum et baculum Deo et sancto 

Petro remisit in perpetuum, retento tamen electionis et regalium priuilegio.  Sed harum causarum 

tenorem multorum uerborum circuitu Edmerus egit. 

154. Vxor regis ex antiqua et illustri regum stirpe descendit Mathildis.  A teneris annis inter 

sanctimoniales apud Wiltoniam et Romeseiam educata, litterisque femineum pectus exercuit; unde, ut 

ignobiles nuptias respueret plusquam semel a patre oblatas, peplum sacrate professionis index gestauit.  

Quapropter, cum rex eam suscipere uellet thalamo, res in discepcionem uenit, nec nisi legitimis productis 

testibus, qui eam iurarent sine professione causa procorum uelum gessisse, archiepiscopus adduci potuit 

ad consentiendum.  Hec igitur duobus partubus, altero alterius sexus, contenta in posterum et parere et 

parturire destitit, equinamiterque ferebat rege alias intento ipsa currie ualedicere, Westmonasterio multis 

annis morata; nec tamen quicquam ei regalis magnificentie deerat.  Hoc regis iubebat liberalitas, hoc 

ipsius grata et dulcis attrahebat benignitas, sanctitudinis egregie non usque qua desplicabilis forme; 

maturne pietatis emula, nil sinistrum quantum ad se moribus admittens, preter regium cubile pudoris 

integra, nulla eciam suspicione lesa.  Cilicio sub regio cultu conuoluta, nudipes diebus Quadragesime 

terebat ecclesiarum limina, nec horrebat pedes lauare morbidorum, ulcera sanie distillantia contrectare, 

postremo longa manibus oscula protelare, mensam apponere.  Erat ei in audiendo seruicio Dei uoluptas 

unica, ideoque in clericos bene melodos inconsiderate prodigia, blande quoscumque alloqui, multa largiri, 

plura polliceri.  Nec in hiis solum expensas conferebat, sed eciam omni generi hominum, presertim 

aduenarum, qui muneribus acceptis famam eius longe per terras uenditarent.  Est enim cupiditas glorie ita 

innata mentibus hominum ut uix aliquis bone conscientie preciosis | contentus fructibus, si quid bene 

fecerit, non dulce habeat efferri in uulgus.  Vnde aiunt, et constat, domine esse surreptum ut extraneos 

quos posset premiis deliniret, ceteros promissis aliquando efficacacibus, aliquando et sepius inanibus 

suspenderet.  Eo effectum est ut prodige donantium non effugeret uitium, multimodas colonis suis 

deferens calumpnias, inferens iniurias, auferens substantias, quo bone largitricis nacta famam suorum